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Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 4 dicembre 2008.

Per il ragioniere generale: PATTI
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Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità
Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) - (b)

Unità(a)

(b)

A1 B1 C7 C8 D1 D2 D3 D4 D5 D6 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e

1 Ufficio rappres. di Roma (dir. dip. pres.) 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 7 74.417,48

1 Ufficio rappres. e cerimoniale (dir. dip. pres.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

1 Ufficio relazioni diplomatiche (dir. dip. pres.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

1 Ufficio stampa (dir. dip. pres.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

1 Dipartimento ufficio del sovrintendente 49 2 0 0 0 0 0 0 0 0 51 496.532,80

1 In servizio presso altre amministrazioni 28 74 0 0 0 0 0 0 0 0 102 1.069.672,90

1 Segreteria generale 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 32.362,23

1 Segreteria giunta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

1 Personale, SS.GG., quiescenza 45 28 0 0 0 0 0 0 0 73 738.233,38

1 Programmazione 13 8 0 0 0 0 0 0 0 0 21 212.308,54

1 Protezione civile 93 142 0 0 0 0 0 0 0 0 235 2.433.263,08

1 Ufficio legislativo e legale 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 15 154.150,42

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 20.480,43

2 Dipartimento interventi strutturali 256 178 0 0 0 0 0 0 0 0 434 4.401.572,10

2 Dipartimento interventi infrastrutturali 23 23 0 0 0 0 0 0 0 0 46 471.049,89

2 Dipartimento foreste 43 42 0 0 0 0 0 0 0 0 85 869.871,08

2 Dipartimento azienda FF.DD. 34 19 0 0 0 0 0 0 0 0 53 534.523,47

2 Ufficio speciale servizio antincendi boschivi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

3 Dipartimento famiglia 7 5 0 0 0 0 0 0 0 0 12 121.788,19

4 Dipartimento bilancio e tesoro 29 17 0 0 0 0 0 0 0 0 46 464.483,55

4 Dipartimento finanze e credito 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 10 104.590,93

5 Dipartimento industria 19 17 0 0 0 0 0 0 0 0 36 367.553,35

Ufficio speciale per la cooperazione decentrata allo sviluppo
ed alla solidarietà internazionale

Ufficio speciale autorità di audit dei programmi co-
finanziati dalla Commissione europea

Allegato A

F.A.M.P. 2008 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

Aumenti tabellari a regime mensili

Aumenti tabellari a regime annui

68 80 104 106 110 112 114 116 117 119

816 960 1.248 1.272 1.320 1.344 1.368 1.392 1.404 1428
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Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità Unità
Somma-

toria
(a)

Sommatoria
(a) - (b)

Unità(a)

(b)

A1 B1 C7 C8 D1 D2 D3 D4 D5 D6 TOTALI

DIPARTIMENTI
Unità

Stipendio
tabellare

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e

5 Dipartimento corpo regionale miniere 17 7 0 0 0 0 0 0 0 0 24 240.293,21

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

6 Dipartimento lavori pubblici - Ufficio Genio civile 133 71 0 0 0 0 0 0 0 0 204 2.055.077,77

6 Dipartimento ispettorato tecnico regionale 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 7 71.134,31

6 Dipartimento ispettorato tecnico 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 19.386,04

6 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 40.960,86

7 Dipartimento lavoro 718 691 0 0 1 0 0 0 0 0 1.410 14.429.115,62

7 Dipartimento formazione professionale 15 24 0 0 0 0 0 0 0 0 39 404.293,14

7 Dipartimento agenzia regionale impiego 27 26 0 0 0 0 0 0 0 0 53 542.184,20

8 Dipartimento cooperazione 16 24 0 0 0 0 0 0 0 0 40 413.986,16

8 Dipartimento pesca 12 6 0 0 0 0 0 0 0 0 18 181.040,70

9 Dipartimento pubblica istruzione 185 64 0 0 0 0 0 0 0 0 249 2.483.602,94

9 Dipartimento beni culturali 686 34 0 0 0 0 0 0 0 0 720 7.016.183,66

9 Dipartimento arte contemporanea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

9 Ufficio speciale per l’erogazione del buono scuola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

9 Ufficio speciale per il polo museale di Catania 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

10 Dipartimento fondo sanitario 12 20 0 0 0 0 0 0 0 0 32 332.064,44

10 Dipartimento ispettorato veterinario 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 12 125.071,36

10 Dipartimento ispettorato regionale sanitario 4 10 0 0 0 0 0 0 0 0 14 146.646,18

10 Dipartimento osservatorio epidemiologico 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 9 91.614,74

10 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 10 100.213,37

11 Dipartimento territorio e ambiente 24 44 0 0 0 0 0 0 0 0 68 707.278,52

11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

11 Dipartimento urbanistica 7 20 0 0 0 0 0 0 0 0 27 283.599,34

11 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 6 62.535,68

12 Dipartimento turismo 28 57 0 0 0 0 0 0 0 0 85 886.286,93

12 Dipartimento trasporti 240 67 0 0 0 0 0 0 0 0 307 3.049.081,27

Totale  . . . . 2.801 1,769 0 0 1 0 0 0 0 0 4.571 46.248.504,26

Ufficio speciale ricerche e proposte di piani di salva-
guardia, valorizzazione e sviluppo delle aree mon-
tane e delle relative riserve con particolare riferi-
mento all’agricoltura e silvicoltura, al turismo ed
all’artigianato, nonché agli insediamenti fissi e sta-
gionali per limitare l’esodo e favorire l’equilibrio
antropico

Ufficio speciale per le aree ad elevato rischio di crisi
ambientale

Dipartimento regionale infrastrutture, sviluppo ed in-
novazione

Ufficio speciale “osservatorio regionale dei lavori pub-
blici”

Ufficio speciale per il coordinamento delle iniziative
energetiche



2
6

2
4
-1

2
-2

0
0
8

-
G

A
Z

Z
E

T
T

A
U

F
F

IC
IA

L
E

D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
S

IC
IL

IA
N

A
-

P
A

R
T

E
 I

n
. 5

9

(a)

Capitoli
F.A.M.P.

Totali
stipendi tabellari
dei dipartimenti

(sommatoria unità
di personale
per stipendi

tabellari)

F.A.M.P.
ripartito escluso

riserve
(b) = (a* coefficiente)

Servizi generali
della Regione

Turnazione
BB.CC.

DIPARTIMENTI

Totale riserve
Totale F.A.M.P.
d = (b) + (c)

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e

1 108128 74.417,48 8.139,86 0,00 8.139,86

1 Dipartimento del sovrintendente 108135 496.532,80 54.311,28 0,00 54.311,28

1 In servizio presso altre amministrazioni 108134 1.069.672,90 117.001,95 0,00 117.001,95

1 Dipartimento segreteria generale 108129 32.362,23 3.539,81 0,00 3.539,81

1 Dipartimento segreteria giunta 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Dipartimento personale, SS.GG., quiescenza 108127 738.233,38 80.748,74 30.000,00 30.000,00 110.748,74

1 Dipartimento programmazione 108130 212.308,54 23.222,53 0,00 23.222,53

1 Dipartimento protezione civile 108131 2.433.263,08 266.152,87 0,00 266.152,87

1 Dipartimento ufficio legislativo e legale 108132 154.150,42 16.861,13 0,00 16.861,13

1 0,00 0,00 0,00 0,00

1 108133 20.480,43 2,240,17 0,00 2,240,17

2 Dipartimento interventi strutturali 142014 4.401.572,10 481.448,58 0,00 481.448,58

2 Dipartimento interventi infrastrutturali 146012 471.048,89 51.523,93 0,00 51.523,93

2 Dipartimento foreste 869.871,08 95.147,41 0,00 95.147,41

2 Dipartimento azienda FF.DD. 534.523,47 58.466,74 0,00 48.466,74

2 Ufficio speciale servizio antincendi boschivi 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Dipartimento famiglia 182013 121.788,19 13.321,32 0,00 13.321,32

4 Dipartimento bilancio e tesoro 212029 464.483,55 50.805,70 0,00 50.805,70

4 Dipartimento finanze e credito 216017 104.590,93 11.440,27 0,00 11.440,27

5 Dipartimento industria 242012 367.553,35 40.203,37 0,00 40.203,37

5 Dipartimento corpo regionale miniere 246012 240.293,21 26.283,52 0,00 26.283,52

5 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Dipartimento lavori pubblici - Ufficio Genio civile 272015 2.055.077,77 224.786,57 0,00 224.786,57

Ufficio speciale per il coordinamento delle iniziative ener-
getiche

150018
art. 2

150018
art. 1

Ufficio speciale per la cooperazione decentrata allo svi-
luppo alla solidarietà internazionale

Ufficio speciale autorità di audit dei programmi cofinan-
ziati dalla commissione europea

Ufficio rappres. di Roma, ufficio rappres. cerimoniale, uf-
ficio relazioni diplomatiche, ufficio stampa (dir. dip.
pres.)

(b) (c) (d)

Allegato B

RIPARTO F.A.M.P. ANNO 2008 - ACCORDO DELL’1 DICEMBRE 2008 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

Coefficiente di riparto - risorse disponibili 5.058.710,00 - Sommatoria stipendi tabellari 46.248.504,26 0,11



2
4
-1

2
-2

0
0
8

-
G

A
Z

Z
E

T
T

A
U

F
F

IC
IA

L
E

D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
S

IC
IL

IA
N

A
-

P
A

R
T

E
 I

n
. 5

9
2
7

(a)

Capitoli
F.A.M.P.

Totali
stipendi tabellari
dei dipartimenti

(sommatoria unità
di personale
per stipendi

tabellari)

F.A.M.P.
ripartito escluso

riserve

Servizi generali
della Regione

Turnazione
beni culturali

e foresteDIPARTIMENTI

Totale riserve
Totale F.A.M.P.

(b) + (c)
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e

6 Dipartimento ispettorato tecnico regionale 280012 71.134,31 7,780,75 0,00 7.780,75

6 Dipartimento ispettorato tecnico 276014 19.386,04 2.120,47 0,00 2.120,47

6 Ufficio speciale “Osservatorio regionale dei lavori pubblici” 284016 40.960,86 4.480,34 0,00 4.480,34

7 Dipartimento lavoro 312012 14.429.115,62 1.578.271,83 0,00 1.578.271,83

7 Dipartimento formazione professionale 316013 404.293,14 44.222,01 0,00 44.222,01

7 Dipartimento agenzia regionale impiego 320012 542.184,20 59.304,68 0,00 59.304,68

8 Dipartimento cooperazione 342013 413.986,16 45.282,24 0,00 45.282,24

8 Dipartimento pesca 346011 181.040,70 19.802,42 0,00 19.802,42

9 Dipartimento pubblica istruzione 372024 2.483.602,94 271.659,10 0,00 271.659,10

9 Dipartimento beni culturali 376015 7.016.183,66 767.437,54 550.000,00 550.000,00 1.317.437,55

9 Dipartimento arte contemporanea 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Ufficio speciale per l’erogazione del buono scuola 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Ufficio speciale per il polo museale di Catania 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Fondo sanitario 412015 332.064,14 36.321,56 0,00 36.321,56

10 Dipartimento ispettorato veterinario 416013 125.071,36 13.680,44 0,00 13.680,44

10 Dipartimento ispettorato sanitario 420013 146.646,18 16.040,31 0,00 16.040,31

10 Dipartimento osservatorio epidemiologico 424013 91.614,74 10.020,92 0,00 10.020,92

10 432007 100.213,37 10.961,44 0,00 10.961,44

11 Dipartimento territorio e ambiente 442013 707.278,52 77.362,87 0,00 77.362,87

11 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dipartimento urbanistica 446013 283.599,34 31.020,39 0,00 31.020,39

11 450014 62.535,68 6.840,22 0,00 6.840,22

12 Dipartimento turismo 472013 886.286,93 96.943,00 0,00 96.943,00

12 Dipartimento trasporti 476.012 3.049.081,27 333.511,71 0,00 333.511,71

Totali  . . . 46.248.504,26 5.058.710,00 30.000,00 550.000,00 580.000,00 5.638.710,00

Ufficio speciale ricerche e proposte di piani di salvaguar-
dia, valorizzazione e sviluppo delle aree montane e delle
relative riserve con particolare riferimento all’agricol-
tura e silvicoltura, al turismo ed all’artigianato, nonché
agli insediamenti fissi e stagionali per limitare l’esodo
e favorire l’equilibrio antropico

Ufficio speciale per le aree ad elevato rischio di crisi am-
bientale

Dipartimento regionale infrastrutture, sviluppo ed innova-
zione

(b) (c) (d)

(2008.50.3589)017


